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REPUBLIKAESHQIPERISE
UNIVERSITETI I SPORTEVE TE TIRANES

BORDI I ADMINISTRIMIT
Nr. Sﬁéz.lProt. Tirane, mé 529-05 2024
VENDIM QARKULLUES
Nr. | dt. _24.05 2024
“PER

MIRATIMIN E LISTES SHTESE SE STUDENTEVE QE NDJEKIN CIKLIN E DYTE TE STUDIMEVE,
PROGRAM I PARE N UNIVERSITETIN E SPORTEVE Ti TIRANES, QE PLOTESQJNE KRITERET
DHE Qi PERJASHTOHEN 50% NGA TARIFA E SHKOLLIMIT, PER VITIN AKADEMIK 2023-2024.

Wibgshtetur mé nemin 49, t& Ligjitm-80/2015; “Pérarsimin e Lartédhe kérkinmin Shkencor @ Tistitocionet
¢ Arsimit t& TLarté n¢ Republiken ¢ Shqipérisé, & VKM nr.780, daté 26.12.2018 "Pér pércakiimin e
kategorive t& individéve q& plotésojné kriteret pér ulje t& tarifés vietore t& studimeve né programet e ciklit
t& dyté t&8 studimeve, n& IAL Publike” ", n& Vendimin e Bordit t& Administrimit nr47 daté
29.06.2023“Mbi Miratimin e tarifave t& shkollimit pér t¢ tre ciklet ¢ studimeve n2 Universitetin e Sporteve
té¢ Tiranés”, Vendimin e Bordit t8 Administrimit nr,70 datg 17,10,2023 “P&r miratimin e dokumentacionit
pér pérfitmin e bursés ose t& pdrjashtimit nga tarifa e shkollimit pér studentét e ciklit t& paré dhe
pérjashtimin nga tarifa e shkollimit 50% pér studentét e ciklit t& dyt& p&r vitin akademik 2023-2024 ng
UST, né& Relacionin e komisionit t& shqyrtimit t& dokumentacionit dhe nr. 186/2 daté

14.02.2024 dhe n& realacionin nr.186/3 daté 23.02.2024 “Mbi shqyrtimin e dokumentacionit pérkatés pér
pérjashtim 50% nga tarifa e shkollimit pér cikline edyté t& studimeve” n& Relacionin e komisionit t&
shqyrtimit 16 dokumentacionit dhe nr. 186/4 dat& 07.03.2024 “Mbi shqyrtimin ¢ dokumentacionit pérkatés
pér pérjashtim 50% nga tarifa e shkollimit pér cikline edyt& t& studimeve”, Bordi i Administrimit n&
Vendimin Qarkullues,

VENDOSI:

I. Té& miratojé listén shtesé t& studentéve q& ndjekin studimet n& ciklin e dyt& t& studimeve, program
i paré, n¢ Universitetin ¢ Sporteve tSe Tiran&s dhe plotésojné kritret pér tu pérjashtuar 50% nga
tarifa shkollimit, pér vitin akademik 2023-2024, sipas shtojc&s 2 dhe shtojcés 3 bashk&ngjitur.

2. T€ miratojé€ listén shtesé t& studentéve q& ndjekin studimet né ciklin e dyts t& studimeve, program
i paré, né Universitetin e Sporteve t8e Tirangs dhe plotésojné kritret pér tu pérjashtuar 50% nga
tarifa shkollimit, pér vitin akademik 2023-2024, sipas shtojeés 2 dhe shtojcés 3 bashkéngjitur,
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. T& miratojé listén e shtesé t& studentdve g& ndjekin studimet né ciklin e dyt& t& studimeve,
program i par§, n& Universitetin ¢ Sporteve tée Tirangs dhe plotésojng kritret pér tu pérjashtuar
50% nga tarifa shkollimit ,pér vitin akademik 2023-2024 , sipas shtojcés 9 bashkéngjitur.

. Ky vendim d&rgohet né MASR dhe AKFAL bashké me listén e studentgve t& ciklit t& dytg,
program i paré q& pérjashtohen 50% nga tarifa e shkollimit pér vitin akademik 2023-2024.

. Ngarkohen pér zbatimin e k&tij Vendimi, Administratori i Universitetit t& Sporteve t& Tirands,
Drejtoria ¢ Financés dhe Buxhetit.

. Ky vendim hyn né fugi menjéheré dhe pubhkohet né fagen www.ust.edu.al dhe tek
Transparenca universitare. .
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Kriteri Nr. 2 Student qe vjen nga shiresa socia
me aftesi te kufizuar, te vertetuar me Vendim te
perfitojne nga Ligji Nr. 9355 date 10.03.2015.Pe

le ;: Studentet qe familje te personave/familjes
KMC-N per pune,femijet e te cileve trajtohen

it ndihmen dhe sherbimet shoqerore te ndryshuar, ndihmen ekencomike

te plote apo te pjesshme nga njesite <m_ﬁm<m_.w.ﬂﬁm vendore.
Z = gE = Efekti
Nr. | Nr. matrikullimi Emér Mbiemér] | Nr. prot. Data g = g g = Financiar
1 LB 455 |o07.022024] 22 | s ET 1 52,500
2 0K 625 |23.022024] 25 (=BT 1 52,500
Kriteri Nr. 3 Student e vjen nga shtresa sociale : Studentet qe familjet e te cileve trajtohen
perfitojne ndihme ekonomike te plote apo te pjesshme nga njesite baze te vetqeverisjes vendore .
E s 802 = Efekti
Nr. | Nr. matrikullimi { Emér Mbiem#ér | Nr. prot. Data & 2 g 8 = Financiar
2] m E 2
1 EF813B110084 [Xh.M 3131 20.11.2023 | =~ s ET 52,500
T & o
2 M.S 313171 20112023 ¥ s g 1 52,500
s = m .
3 EF813B110020 |L.D 3451 13.122023| 2Z 4 =i 2 52,500
4 EF813B110021 |E.Gj 322 25.01.2024 W £ 1 37,500
ja = m
5 EF813B110027 |M.B 3131/5 [20.112023| & b 2 52,500
6 K.P 3131711 |24.11.2023 |FSHL MEFSH 1 52,500




Kriteri nr.2: Studentét qw vjen nga shtresa sociale.

Student femijé t& personave/familjes me aftésl t8 kuflzuar, t& vértetuar me Vendim t8 KMC-A pér puné

_ Efekti Financiar |
Nr. |Nr.matrikullimi |Emér Mbiemér Nr. prof [Data Fakul. Programi |Viti perjashtimit
G.TH 722/1 05.03.2024 FSHL MEFSH 1 52,500
EQ 722 05.03.2024  |FSHL MEFSH 1 52,500
Totali 105,000
Kritert nr.3: Studentét qé vjen nga shtresa sociale: Studentét qé familjet e té ciléve trajtohen/ pérfitojne ndihmé
ekonomike té ploté apo t€ pjesshme nga njésité bazé té vetgeverisjes vendore. '
Efekti Financiar |
Nr, |Nr.matrikullimi |Emér Mbiemér Nr. prot |Data Fakul. Programi  |Viti perjashtimit
14K 3131/12 [24.11.2023 FSHL MEFSH 1 52,500
Kriteri nr.9: Studentét q€ vjen nga shtresa sociale,
Student ramé/ballkana egjiptian
Efekti Financiar |
|Nr._[Nr. matrikullimi _|Emér Mbiemér Nr, prot [Data Fakul. Programi- [Viti perjashtimit
SH.J 772/2 06.03.2024 FSHL MSHM 1 52,500



